
Program 

Datum: 20 september 2011 

Tid: 09.00–15.15 

Lokal: Peterson-Berger salen, Umeå Folkets hus 

Moderator: Pia Sjögren 
 

09.00-09.15 Inledning  

Helena Österlind (Länsstyrelsen i Västerbotten), Linda Gustafsson (Umeå kommun), Anne Hammarström 
(Umeå universitet) & Alexandra Pascalidou 

 

09.15 -10.15 TEMA 1: Genusperspektiv på ungas hälsa  

10 min per presentation följt av 10 min diskussion  
 

Drömmen är att vara normal - om ungas psykiska hälsa.  

Ulla Danielsson, med dr, distriktsläkare.  

Gummibandsmänniskor - tjejer, killar och stress.  

Anncristine Fjellman-Wiklund, docent i sjukgymnastik.  

Kan livsvillkor i unga år få konsekvenser för kvinnors hälsa senare i livet?  

Per Gustafsson, forskarassistent i folkhälsovetenskap.  
 

10.15-10.45 Paus  
 

10.45-12.00 TEMA 2: Genusperspektiv på hälsa i arbetslivet  

10 minuter per presentation, följt av 30 minuter samlad diskussion 
  

Dubbelarbete och värk i kroppen 

Christina Ahlgren, docent i sjukgymnastik.  

Långvarig värk hos kvinnor och män, vilka har nytta av rehabilitering?  

Britt-Marie Stålnacke, docent i rehabiliteringsmedicin.  

Det räcker inte med uppskattning från kollegier och de gamla – hälsa inom äldreomsorgen 

Sofia Elwer, doktorand i folkhälsovetenskap.  

Drabbas kvinnor och män olika av arbetslöshetens hälsokonsekvenser?  

Anne Hammarström, professor i folkhälsovetenskap.  
 

Programmet fortsätter på nästa sida.  
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Vetenskapsrådet har under fem år finansierat 
forskningsprogrammet ”Challenging Gender” som ett 
excellenscentrum vid Umeå universitet. På denna 
konferens kommer ett av programmets delar -”Challenging 
Health” - att presentera sin forskning.  

12.00-13.15 Lunch på egen hand 
 

13.15-14.15 TEMA 3: Genus, klass, etnicitet och hälsa 

10 min per presentation följt av 10 min diskussion  

 

Har arbete i hemmet betydelse för hälsan?  

Lisa Harryson, doktorand i folkhälsovetenskap.  

Hur upplever män att bli testade för klamydia och HIV under sin partners graviditet?  

Monica Christianson, universitetslektor i omvårdnad.  

Samiska och romska kvinnors upplevelser av hälsa.  

Arja Lehti, universitetslektor i allmänmedicin.  
 

14.15-14.30 Paus 
 

14.30-15.15 TEMA 4: Genusperspektiv på åldrande och hälsa  

10 min per presentation, följt av 25 minuter gemensam diskussion och avslutning 
 

Gamla kvinnors berättelser om att bli och vara gammal. 

Lena Alex, universitetslektor i omvårdnad.  

Inre styrka hos gamla män och kvinnor.  

Berit Lundman, professor i omvårdnad.  
 

Anmälan senast 9 september till helena.osterlind@lansstyrelsen.se  

 

Välkomna att också delta i After Work med tema Genus och hälsa. Vi träffas i Pub Freja, Umeå Fol-
kets hus,  15.30 - 17.30.  
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After Work med tema Genus och hälsa 

Datum: 20 september 2011 

Tid: 15.30-17.30 

Lokal: Umeå Folkets Hus 
 

Program 10 minuter per presentation, möjlighet att ställa frågor direkt efter varje presentation 

 

Genus i sexet? – Förebyggande arbete mot sexuellt överförbara sjukdomar 

Eva Johansson, professor i allmänmedicin 

”Det gäller att hålla sig lugn och inte visa att man är rädd" - Mäns erfarenheter av förlossningsrelate-
rad rädsla 

Carola Eriksson, med dr och barnmorska 

Tunga puckar och låga förväntningar- blindskär i damhockeyns utveckling 

Kajsa Giljestam, universitetslektor i idrottsmedicin 

Hypen om hymen 

Carola Eriksson, med dr och barnmorska och Monica Christianson, universitetslektor i omvårdnad  

Föreställningar om kön - hinder och möjligheter för jämställd vård? 

Katarina Hamberg, professor i allmänmedicin  

 

Poster 

Patienters förväntningar vid vård för nack- och ryggbesvär - ett genusperspektiv 

Gunilla Stenberg, doktorand i sjukgymnastik 

”Man är van att ha en kvinna hos sig” – Genuskonstruktioner av manlighet bland de allra äldsta 

Lena Alex, universitetslektor i omvårdnad  
 
 

Drop in– ingen anmälan behövs! 
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